
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.ЛРЯБИКИ» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472 

E-mail: gimnaziva2-school@razdolnoe.rk.gov.ш. ОКПО 00805471, ОГРН 1149102169127,
ИНН 9106004403, КПП 910601001

ПРИКАЗ

21.08.2023г. пгт. Раздольное №597

Об организации работы по патриотическому
воспитанию обучающихся в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 
31.07.2020г. №304-Ф3, №273-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 
обучающихся) и в рамках реализации федерального проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта 
«Образование», и с целью воспитания у учащихся чувств патриотизма, 
гражданственности, любви к Родине, бережного отношения к героическому 
прошлому нашей страны

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию работы по патриотическому 

воспитанию обучающихся в 2023-2024 учебном году Надкирничную С.Н., 
заместителя директора, Блезарову М.А., советника директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями, Кирильчук В.А., 
педагога-организатора.

2. Заместителю директора Надкирничной С.Н., педагогу-организатору 
Кирильчук В.А., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями Блезаровой М.А.:

2.1. Разработать и утвердить план работы по патриотическому воспитанию 
среди обучающихся на 2023 - 2024 учебный год в МБОУ «Раздольненская школа- 
гимназия №2 им.Л.Рябики».

2.2. Рассмотреть вопрос по организации патриотического воспитания 
обучающихся на педагогическом совете. Обеспечить исполнение программы 
образовательной организации, направленной на формирование духовно- 
нравственной личности.

2.3. Продолжить работу по вовлечению обучающихся в ряды РО ВВПОД 
«ЮНАРМИЯ».

2.4. Проработать вопрос о создании профильных отрядов патриотической 
направленности при организации летнего отдыха, досуга и занятости



обучающихся.
2.5. Своевременно размещать информационные материалы о проведенных 

мероприятиях на официальном сайте школы и в группе «ВКонтакте».
2.6. Продолжить проведение еженедельных информационно

просветительских занятий патриотической, нравственной и экологической 
направленности «Разговоры о важном».

2.7. Организовать проведение мероприятий, направленных на физическое 
воспитание и формирование здорового образа жизни обучающихся.

2.8. Продолжить реализацию проекта «Государственная символика в школе».
3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. Обеспечить максимальный охват патриотическим воспитанием 

обучающихся, уделив особое внимание несовершеннолетним, требующим особого 
педагогического внимания, и обучающихся, находящихся в социально опасном 
положении.

3.2. Продолжить работу по вовлечению обучающихся в ряды РО ВВПОД 
«ЮНАРМИЯ».

X. Г #'**0 *?***,.0*А т Г  Ж -  ■ „4. Контроль за исполнением приказа $$т$вжйю за ршои.

Директор

С приказом. ознакомлены: 
Н.Д.Алиев

[Т.Цисарь

И.В.Бобовик

М.А.Блезарова

Е.Д.Ильюшенко

ТАДесяотва
_
Н.В.Иванько

И.В.Кузнецова ЕГЛванова

В.А.Кирильчук , СВКалашникова

ЛмШОуКу Б  .Н .Макарова СВЛукьянов

А.Н.Мисняева Г.Г.Минин

С.С.Мусаева НАМихапьчук

НВ.Оксак р.Н. Надкирничная

Н.И.Федоришина Е.А.Попкова

С.И.Целищева 

АНШумов

О.Г.Рогожа

Л.Д.Савенко

.Черных СВ.Федорова

.Тедеев Ю.Ю.Шлейникова

М. Юдина В .П.Якушевская

А.В. Соколова


